
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

9 декабря 2021 г. № 15-8 

 

г. Екатеринбург 

 

Об утверждении Положения о 

Почетной грамоте и Благодарности 

федерального государственного 

бюджетного учреждения «Уральское 

отделение Российской академии наук» 

 

В целях поощрения плодотворного добросовестного труда коллективов, а 

также признания большого личного вклада в развитие фундаментальных и 

прикладных научных исследований или успешного содействия их развитию, 

отдельных сотрудников организаций, находящихся под научно-методическим 

руководством федерального государственного бюджетного учреждения 

«Уральское отделение Российской академии наук» 

 

Президиум Уральского отделения 

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение «О Почетной грамоте и Благодарности 

федерального государственного бюджетного учреждения «Уральское отделение 

Российской академии наук» (приложение). 

2. Поручить отделу кадров и делопроизводства УрО РАН (Кокоулина А.С.) 

учет и регистрацию бланков Почетной грамоты и Благодарности федерального 

государственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской 

академии наук». 

3.  Считать утратившим силу Положение об условиях награждения 

Почетной грамотой Уральского отделения академии наук и порядке ее вручения, 

утвержденное постановлением Президиума УрО РАН от 19 апреля 2012 г.                   

№ 4-16. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главного ученого секретаря Отделения члена-корреспондента РАН Макарова А.В. 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Чарушин 

 

Главный ученый  

секретарь Отделения 

член-корреспондент РАН А.В. Макаров 


